МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯРОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральноегосударственноебюджетное образовательноеучреждение

высшего образования
«Томский государственныйпедагогическийуниверситет»

(ТГПУ)

ПРИКАЗ
26.0 2223 № 2/7-05

Об утверждении стоимости оказания
платных образовательных услуг по программам
дополнительного профессионального образования

В целях осуществления образовательной деятельности по дополнительным
профессиональным программам (программам повышения квалификации), на основании
решения Ученого совета Томского государственного педагогического университетаот 26.01.2023 года, протокол № 10 приказываю:

1. Установить стоимость оказания платных образовательных услуг но программамдополнительного профессионального образования (программа повышения квалификации)в рамках федерального проекта «Содействие занятости» национального проекта
«Демография», реализуемых Томским государственным педагогическим университетом:

Стоимость ..Наименование программы, вид, |Общее ААА Выдаваемый№ подвид программы/ форма кол-во а Сного) документ
обучения часов о квалификации

.| | слушателя
—
Дополнительная
профессиональная программа 35 000 руб.,повышения квалификации НДСне облагается
«Управление изменениями в на основании

ее Удостоверениеобразовательной системе региона: подпункта 14 пункта1. 42 о повышенииконтекст развития человеческого 2 статьи 149^ квалификациипотенциала», форма обучения: Налогового кодекса
очная с применением Российской
дистанционных образовательных Федерации
технологий

—
== м

—ополнительная

а
программа

00 пуб
НДСне облагаетсяповышения квалификации на основании«Социально-ориентированные Удостоверениеподпункта 14 пункта2.

|
НКОкак механизм реализации 12 ут о повышении
инициатив населения», форма

. квалификации_ Налогового кодексаобучения: очная с применением
о

_ Российскойдистанционных образовательных
.. Федерациитехнологий |

СтоимостьНаименование программы, вид,|Общее
программы

Выдаваемый
№ подвид программы/ форма кол-во и СО документ

обучения часов р, о квалификациислушателя

Дополнительная 35 000руб.,
профессиональная программа НДСне облагается
повышения квалификации «СПО на основании

Удостоверениекак ресурс развития человеческого подпункта 14 пунктаэ 72 о повышениикапитала региона: кластерная 2 статьи 149
_ | квалификацииполитика», форма обучения: очная Налогового кодекса

с применением дистанционных Российской
образовательных технологий Федерации

Дополнительная 42 500 руб.,
профессиональная программа НДС

не облагается
повышения квалификации на основании

Удостоверение«Индивидуальные стратегии подпункта 14 пункта
4. .. о повышении
развития метакомпетенций», 2 статьи 149

= . квалификации
форма обучения: очная с Налогового кодекса
применением дистанционных Российской
образовательных технологий Федерации

Дополнительная
профессиональная программа 42 500 руб.,
повышения квалификации НДС

не облагается
«Профориентация как на основании

. Удостоверение
образовательная практика подпункта 14 пункта

5. . 72 о повышении
воспитания и социализации детей 2 статьи 149

квалификациии молодежи», форма обучения: Налогового кодекса
очная с применением Российской
дистанционных образовательных Федерации‘
технологий

Ректор А.Н. Макаренко

Проректор по ОД М.С. Садиева

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко

Главный бухгалтер С.В. Гурдина

Начальник УОПВ ГАТ. Матюкевич

ФедороваН.А.
8 (3822)311 319

(доб.4177)